spargi. et si fuerit saporis amari
 vel salis: mala erit. Si dulcis: bo
 na. Amaritudo anime est ira. Ja
 cobi. Quid si zelum amarum ha
 betis a contentiones sunt in cordi
 bus vestris. Salsugo anime est
 auaricia. Ps Terram fructiferā
 in salsugine ac. Salsus sapor ter
 ram quidē ipsam sterilem facit.
 Nil autem magis animā sterilez
 reddit p̄ auaricia. Tunc igit̄ est
 mala terra anime quando vel est
 amara per iram: vel falsa p̄ aua
 riciam. Illi autem sunt bona ter
 ra: qui sunt dulces & qui habent
 dulcia corda. Prover. xvi. Dulce
 do anime est sanitas ossium Qui
 halent dulciaverba. Ecclesiasti.
 xvi. Verbum dulce multiplicat
 amicos. & mitigat inimicos. Qui
 habent dulcia & manueta opeā
 Ecclesiasti. xi. Brevis involatilis
 est apis: inicuus dulcoris habet
 frudus eius. Ecclesi. iii. In manu
 tu dñe opera tua perfice. & super
 hominū gloriam diligaris

Dominica in I. sermo primus

Hec sumpsit ihesus duo
 decim discipulos suos
 & ait illis. Ecce asceci
 mus ihero solimā. & o
 summabuntur omnia que scrip
 ta sunt de filio hominis. Tradetur
 enim gentibus ad ihudendum &
 flagellandum & conspuendum.
 & post p̄ flagella eunt occident

eum a tertia die resurget. Luce. e
 viij. sicut dicit Gregorius. Redē
 ptor noster prudens ex sua pas
 sione discipulorum animos pertur
 bandos. eis passionis sue pena;
 & resurrectionis sue gloriam. pre
 dixit ut cum cum morientem cer
 nerent: etiam resurrectum a re
 fugientem non dubitarent. Et ta
 men xp̄i passione; intelligere nō
 poterant. Quod tribus de causis
 accidebat ut dicit beda. Prima ē
 q̄ nimis eum diligebant. & ideo
 mortem eius audire non poterat
 sicut mater que diligat filium ni
 mis tenere: non potest audire ver
 bum de eius passione: siue sepa
 ratione. Secunda. q̄ credebāt eū
 esse verū deum. & ideo suspicari
 non poterant ipsum mori poss e.
 Tertia q̄ credebat eum paboli
 ce loqui sicut eis sepe taliter loq
 batur. Duo igit̄ taliter discipu
 lis suis xp̄istus predixit. s. suam
 passionem & suam resurrectionē
 Circa passionem aut̄ quinq; po
 nuntur. s. traditio. ihusio. flagel
 latio conspuitio & occidio. Tra
 ditur autem ille qui est virtus pa
 na. Illuditur ille qui est dei sapi
 entia. flagellatur ille qui est inno
 centia vera. conspuitur dei gloria
 & occiditur vera vita. Ista autem
 quinq; que passus est xp̄istus
 a iudeis quotidie patitur ab ho
 minibus malis. Primum namq;
 quod passus est xp̄ist⁹ fuit tra
 ditio. fuit autē; traditus a iude

Tradi.
 Ihesio.
 flagella
 conspuitio
 occidio

qui cum tradidit salutando. amplexando. osculando. a secum comedendo. Sic etiam multi in ista quadragesima ipsum salutabilem orationem dominicam frequenter tabunt. Quotiens pater noster digne dicimus: totiens deum salvamus. Multi etiam christum amplexabunt brachio timoris. a brachio amoris. Signum autem quod homo amplectitur christum brachio timoris est: quod vitat peccata. Prover. xxv. Per timorem dominum decimat omnis homo a malo. Signum quod homo amplectitur christum brachio amoris est quando facit bona opera et seruat dei omnipotentis mandata. Job. xliij. Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Multa etiam christum in quadragesima osculantur. et christus illos iuxta illud psalmi sericordia et veritas obuiaverunt sibi iusticia et pax osculate sunt. Veritas enim debet esse ex parte peccatoꝝ. misericordia ex parte dei. Si enim peccator de se dicit veritatem peccata sua veraciter confitendo: misericordia dei mox obuiat indulgendo. Similiter ex parte peccatoris debet esse iusticia. et ex parte dei pax. Si enim peccator de se facit iusticiam se per penitentiam corrigendo: mox deus ipsum osculatur in amicitiam eum recipiendo. Multi etiam cum christo comedunt: quando corpus christi recipiunt atque ad similitudinem inde

sic christum salutatum. sic amplexatum. sic mense associatum proditorie tradunt ad peccata redire. et christum de corde expellunt a dyabolismi introducunt. Sicut autem christus traditus a tribus. A iudeis qui ipsum tradidit propter auaritiam: ut dictum est Matth. xxvij. Quid vultis mandare ut ego vobis cum tradam? A iudeis qui ipsum per inuidiam tradiderunt a certam maliciam. Matth. xxvij. Sciebat enim quod per inuidiam tradiderunt eum. A pilato qui eum tradidit ad crucifigendum propter timorem et pusillanimitatem. Nam sicut habetur Lc. xix. cum iudei dixissent pilato. Si hunc dimittis non es amicus certus. Pilatus autem timore concussus tradidit eum ad crucifigendum. Omne enim peccatum: aut fit per cupiditatem male inflammatam. pri. Thimot. sexto. Ad dix. omnium malorum est cupiditas. Iste tradunt christum curia proditore. Tales sunt symoniaci. usurarij et auari. Aut fit per certam maliciam: aut per fraternam gratiam persequentes. Iste tradunt eum cum iudeis. Tales enim sunt inuidia et maligni: qui scilicet dona spiritus sancti in alias sequuntur. Aut fit per infirmitatem humanaam aliquatenus inducentem. Iste tradunt eum curi pilato. Tales sunt inuidia et pusillanimes qui plus timent hominem mortalem quam ipsum deum verum.

Secundum est illusio. Illudit autem et irritat maxime a tribus generibus hominum. Primo a diuis a obstinatis. Proverbio 12. Vocati a remissione. Et ideo in fine deus eos irridebit. Unde sub die. Ego quoque in interitu vestro ridet. Proverbio 13. Illusores ipse illudet. Iheronimus. An putamus fratres quod in eando de cœrunt prophete. ridendo locuti sunt a postoli. predicatoris infantiliter communitur. Sed ioci non sunt: ubi tormenta incident. Isayas serra secabatur. daniel leonibus deuorandus exponit. Petrus in cruce exemplo domini suspenditur. Si in eando passi sunt: credantur et in eando letari. Sed timeo quod si des nostra potius sit in ealis quam propter sororum. Timeo ne in eando salverur. et rideat ipse de nobis quem admodum scriptum est. Qui habitat in celis irridebit eos a domino subfannabit eos. Secundo a recidivis. Iheronimus. Irrisor est et non penitens: qui adhuc agit quod penitit. Cum talibus enim ludit dyabolus sicut cattus cum mure quem aliquantulum ascendet permitit: sed iterum artipit et comedit. Sic dyabolus aliquando permittit hominem penitere: sed postmodum facit ipsum in peccatum redire. Proverbio 14. Stultus illudit peccatum id est dyabolus qui fuit inuenitor peccati. Tertio a tepidis et octiosis. Tre-

Viderunt eam hostes et detinunt sabbata eius. Et dicit sabbata in plurati. Tales etiam faciunt sabbatum quo ad deum vacates ab oratione. et faciunt etiam quo ad seipso vacantes a vitiis mortificatione. et faciunt insuper quo ad primum vacates a bona operatione. quia tales illudunt christians ei aquam tepidam ad bibendum: id est demones detinent sabbata eorum. Notandum quod christus quatuor modis fuit illatus. Primo in domo capite sacerdotis cum velamine capititis ut habetur Luce. xxiiij. Secundo in domo heros induitus veste alba. ut habetur ibidem. xi. Tercio in domo pilati cum purpura. Mat. xxvij. Quarto a iudeis in cruce qui eius verba peruertereunt. Mat. xxvij. Vach qui destruis templum dei ac. Et eius fidem irridebant dicentes ibide. Si rex israel est: descendat nunc de cruce ac. Huius quatuor modis sacerdotes vident christum illudere. Primo per caput et amictum capitum cum ipsum amictum in capite assumunt Ep. vi. Galea salvatis assumite ac. Ipsi autem non servunt in ecclesia pro celesti retribuzione: sed pro cupiditate terrena. Secundo sibi illudunt in albam veste cum heros de cui albam induunt que signat mundiciam. Juxta illud ps. Lauabis me et super mihi dealabis. Ipsi autem non sunt mundi sed mente et corpore impuri.

Tercio cū purpura cū militib⁹
Cum induunt casalam purpure
a; que significat latitudinem a fer
uorem caritatis. Ipsi autē nō ha
bent vestem purpureā caritatis.
sed sanguineam rancoris. Quar
to in cruce cū iudeis qui eius ver
ba peruertere bant. a ipsi verba dei
contemnunt: cum stolam que si
gnificat gladium verbi dei in dig
ne assumunt. ad Hebre. x. Vi⁹
est sermo dei a efficax. a penetra
bilior omni gladio anticipati ac.
Et scutus fidei quod significat ma
nipulum despiciunt. ad Ephe. v.
In omnibus sume in te scutum fi
dei. Tercium est flagellatio in q
flagellatione sanguis xp̄ist⁹ ab
omnibus membris eius exiuit.
Fleuerat prius oculis: sed modo
flet cū omnibus membris xp̄i
stus autē quadrupliciter fleuit
In sua passione fleuit scilicet cor
de p̄ immensitatem doloris. Tre
pri. O vos omnes qui transitis p
viam ac. Ore lacrimosis verbis.
Math. xvij Deus meus deus me
us ut quid me dereliquisti. Ocu
lis p̄ lacrimarum effusionem. ad
Heb. v. Cum clamore valido a fu
sis lacrimis offerens se exaudit⁹
est pro sua reverentia. Et tandem
cum omnibus membris p̄ sang
uinis emanationem quando sci
licet tam crudeliter fuit flagella
tus. Notandum autē q̄ quatuor
vicibus ip̄i iudei xp̄ist⁹ flagel
lauerunt. Primo enim in capite

ipsum arundine percutientes Ma
thi vicefimo septimo. Secundo
in facie eum velantes a percutien
tes. Luce. xij. Tercio in collo eu
colaphis cedentes. Math. xxij.
Quarto in toto corpore ipsum fla
gellantes. Math. xv. Flagellat
autem xp̄ist⁹ hodie in capite
qui psequuntur ecclie prelatos
flagellant in facie: qui contem
platiuos qui sunt pulchriores
ecclie perturbant in sua quiete
flagellant in collo: qui predica
tores impediunt in diuino smo
ne. Flagellant in toto corpore: q
actiuos inferiores molestant in su
a operatione. Sed de tali flagello
dicit Augustinus. Quid sup
bit impius si de ipso flagellum fa
cit pater meus. Pater flagello
filium corripit a postea flagellum
ad ignem ad comburendum mit
tit. Quartum est conspuicio. Sig
nat autem conspuicio vilipensi
onem. Vnde super illud Job dici
moterio. Facies meam conspu
ere non veretur dicit glosa. Faci
em conspuere: est iustos in pre
sentia sui confutare a in eorum o
tumelias verba fluxa quasi flu
tes saluas emittere. Ista autem
conspuicio id est vilipensio aliq
bus est ad suffocationem a per
turbationem. sicut legitur de hu
viro marie sororis moysi propte
re qui indeorum sputis fuit suffo
catus. Aliquis vero ad corre
ctionem. qđ significat⁹ est deu. pp.

Q[uod] quando homo nolebat acci-
pere p[ro]p[ter]e[m]: flagellis cedebat fra-
tris sui. Per flagella intelligitur
penitentia quam pro nobis Christi
stus accepit. Quam quidem penite-
tiam cum homo accipe renuit: de-
us ipsum duris flagellis affigit
ex quibus ille sepe correctionem
accipit. Aliquib[us] vero est ad hu-
miliationem. sicut legitur Proph[et]o
genes philosophus: inuitatus
a quodam rege habente turpem
faciem sed dominum pulchram in
eius faciem spuit dicens se non vi-
disse aliquid turpis in domo in
quo spuere posset. Hoc autem fe-
cit proph[et]us ut eum cognosceret a de-
pulchritudine domini non supbiret
sed de turpitudine psone humi-
litatem haberet. Aliquib[us] est ad
illuminationem a p[er]fectione virtu-
tum. sicut cec[co] nato. ut habeat Jo-
hannes. ix. Tales erant apostoli de qua-
bus dicitur Actu. v. Ibant apo-
stoli a aspectu consilij et. Quintus
est occasio. Habuit enim Christus
quedam vulneraque erant occi-
sio mortis. Primo enim fuit inta-
tum flagellatus in corpore quod in
flagella alius expirasset. Deinde
fuit in manibus a pedibus p[ro]fo-
ratus a tandem cum esset iam mor-
tuus in latere est vulneratus. Per
corpus Christi intelliguntur illi de
ecclesia qui ad hoc sunt infirma
temporibus dediti. Iste occiduntur:
qui temp[or]alia eis auferuntur. Eccles.
xviiij. Qui auferunt in sudore panem

pau[er]e[nt] quasi qui occidit in con-
spectu patris sui filii. Per manus
intelliguntur actiui. Iste occiduntur
cum suis operationibus impediri-
tur Proverbij. Notiph[ib]ere eum qui
benefacere potest. etiam a si vales
benefac. Per pedes intelliguntur
templati qui suis orationibus
totam ecciam sustentant. Illi eos
occidunt qui orores ut in ipsis ef-
fectum habeant impediunt. Sunt
etiam quida mortui in ecclesia sicut
viri perfecti. Colossi. iiiij. Mortui enim
estis: sed vita vestra abscondita
est cum Christo in deo. Iste illi occidunt
qui eos turbare non desinunt. Se-
cundo ponit leticia resurrectionis
cum aliis. Et tercia die resurget. Ig[ne]r
qui est mortuus per peccata tercia
die resurgat. Prima dies est otri-
tio. secunda confessio. tercia satisfac-
tio. Vel tres dies sunt sicut dele-
tatio. confessio et opus. Qui ergo non
resurgit a delectatione: resurgat a co-
sensu. Et qui non resurgit a consensu
resurgat ab ope. Si enim quartaz
diem et consuetudinem addiderit: re-
surgere vix valebit. Hoc significa-
tum est in lazaro quatribuano. Ce-
teros quidem mortuos Christus resusci-
tauit simplici iussione. isti autem
fuscauit orando. clamando et lac-
mando. ut intelligatur illi qui sunt
in peccatis inueterati indigent mis-
ericordiam. magnis cordis da-
moribus longis et diuturnis fletibus.

de 20 ym h s d
gloria viribus

Sermo secundus.

Secus quidam sedebat se
us viam mendicans et
ubi supra. Per istum me
dicu a cecu genus humanum sig
nificatur: quo d magna; incurte
bat cecitatem: sed illuminari me
ruit. Et ideo in isto euangelio duo
tanguntur. scilicet infirmitas. cecitas.
et remedium passionis. **C**irca
primum est notandum: quod quinque
sunt pataque spualem cecitatem in
ducunt. Primum est tumor super
bis. Greg. Tumor mentis est ob
sticulum veritatis. Et iste tumor to
rum genus humanum occupavit
Primo enim ortum habuit in celo.
qui lucifer contra deum intumuit. Ideo
supbia est nature celestis. et ideo
viros celestes aliquem inuidit. dei
de de celo descendens in padisum
iuit. Et ideo primos pentes inua
xit: qui supra seipso se eleuaue
runt et contra deum intumuerunt.
Deinde de padiso remit in mundum
et modo per totum mundum. iste
moebus supbie serpit. Supbie
enim dicitur quasi supra alios ire
Lucifer autem supra iuit. quod supra
seipsum ire voluit. homines super
biant. quod supra alios ire volunt.
Deus autem supbie non potest
quod supra alium ire non valet: eo
quod supra se alium non habet. Se
cundum est publis avaricie. Aua
rus enim semper portat terram in
oculis. Ps. Oculos suos statuerit
declinare in terram. Unde dicitur
quod sunt nimia cupiditate ceci. Et si

cut supbia totum genere humanum
occupavit: sic et avaricia. Iher
vi. A minore usque ad maiorem om
nes avaricie student. Inter mino
res autem et maiores sunt medio
res. Per minores igitur intelligu
tur layci. per mediocres clerici. et
per maiores prelati. Avaricia autem
est a minore ad mediocres. et ad
maiores. quod inuenitur in laycis.
Vel potest dici quod in anime domo
sunt tres familiæ. scilicet minores et iste
sunt cogitationes. mediocres et iste
sunt intentiones. maiores et iste
sunt affectiones. Sunt autem qui
dam quorum avaricia est in cogita
tionibus. quod die ac nocte cogitat
non cessant qualiter lucra possunt ac
quirere et pecunias suas augere.
Eccl. ij. Cuncti dies eius laboribus
pleni sunt et erummis. In die laborat:
nec per noctem mente requies
cit. Alij sunt in quorum intentioni
bus avaricia est. quod in omnibus
que dicunt et faciunt semper ad
lucrum. vel ad emolumentum tem
porale intendunt. Preuerbiorum
xvij. Oculi stultorum in finibus
terre. Oculi stultorum sunt inten
tiones eorum quibus sibi semper
pretendunt temporale lucrum. Alij
sunt quorum avaricia est in af
fectibus: qui scilicet temperalia
ardenter diligunt. et spiritualia
pariupendunt. Unde igitur amno
re usque ad mediocrem et usque ad
maiores omnes avaricie student.
Sunt etenim aliqui qui terrena

hacten cogitate non desinunt. aut
 in omnibus que agunt tempora-
 lem mercedem intendunt. aut ter-
 rena diligenter attendunt. a spi-
 ritualia contemnunt. Tertium e-
 ignis iracundie. Ps. Supercedit
 ignis a non viderunt scle in Cesa-
 riis. Sive mentis tumé iracundia
 exercat. Sicut enim viris exerceat
 ad peluum ardorem: sic homo ex-
 cecatur ad iracundiam inflamma-
 tem. Scdm damascenum. Ira est
 ebullio sanguinis circa cor. Ex il-
 la ebullitione fumositates ascen-
 dunt: que oculum mentis obnu-
 bilat. Catho. Ira impedit animu-
 ne possit cernere verum. Quando
 auctoritas ad ignem nimis ebullit.
 tribus remedij subuenitur. Aut
 per avasis ab igne depositione; aut
 per aque frigide infusionem. aut
 per lignorum subtraditionem. sic quin
 do quis per iram contra alios nimis
 ebullit: ille contra quem irasci-
 tur: aut debet se totaliter ab illo
 dividere. Proverbio. xx. Non
 est homini qui separat se a con-
 tationibus. Omnes enim stulti mis-
 centur aut contumelias. Aut
 debet verba refrigerantia aut de-
 cia respondere. Proverbio. xv.
 Responso mollis frangit iram.
 sermo durus suscitat furorem.
 Aut saltum debet tacere. a sibi nichil
 respondere. Verba autem
 que iracundo respondentur: sunt
 ligna quibus ignis ire inflamma-
 tur. Ecclesiastici. xxvii. Scdm lig-

na silue sic exardescit ignis. Quan-
 do autem ligna verborum subtra-
 hantur: tunc ille ignis extinguit
 Proverbio. xxvi. Cum defice-
 rent ligna extinguetur ignis.
 Quartum est fetor luxurie. Hoc
 signatum est Thob. ii. vbi dicit
 qd de stercore prundum excre-
 tus fuit thobias. Huius autem
 avis immundicies est de siccata
 a nullum peccatum magis exsiccat
 qd luxuria. Homo quidem habet
 quatuor: scilicet corpus. anima.
 famam & substantiam temporalem.
 Est igitur quoddam peccatum qd
 exsiccat corpus scilicet nimia tri-
 stitia. Prover. xxvij. Spiritus tri-
 stis exsiccat ossa. Est aliud quod
 desiccat anima: scilicet inuidia.
 Nam inuidia sicut dicitur mares-
 cit reb. opimis. Est aliud quod
 desiccat famam scilicet superbia.
 Eccl. iij. Odibilis coram deo & ho-
 minib. Est aliud quod desiccat
 terrenam substantiam scilicet pdi-
 galitas. Luxuria autem desiccat cor-
 pus & consumit. qd facit ipsum ci-
 to remire ad senectutem. vel ad mor-
 tem. prime ad Chrys. vi. Qui autem
 formicatur in corpore suo; peccat
 scilicet in corporis sui consumpti-
 onem vel diminutionem laborat.
 Consumit animam. quia omnia
 bona proposita a desideria animali-
 lat & dispergit. pri. ad Chrys. iij.
 Animalis homo non precipit ea
 qd sunt spiritus dei. Consumit bo-
 nam famam. Vnde dicit de salomi.

Eccle. xlviij. Incliniasti femora tua
mulieribus. et dedisti macula; in
gloria tua. Consumit terrenā sub
stantiā Luce. xvi. Dissipauit sub
stantiā inuendo luxuriose. Quin
tum est nimia abundātia a cras
situdiō terrene substantie. Operu
it faciem suam cūsticudo. Hinc est
q̄ Zedechias exēcatus est in re
blatha quod interpretatur mul
ta. ut habeatur. iiii. Re. xv. Quia
multitudo temporalium faciunt
hominem cecum. hinc est q̄ ma
nasses a effraym fuerūt fratres.
Effraym enim interpretat fertili
tas. Manasses autem obliuiosus
q̄ nimia fertilitas seculi inducit
obliuionem dei. Sicut enim pisces
ex nimia pinguedine exēcantur
et sicut in anceribus oculi oſſuun
tur ne ex multitūdie rerum inspi
ciendaz ab impinguacione retē
hanc. Sic hoīnes ex nimia rerum
abundātia in anima exēcantur.
Postq̄visum est de infirmitate ce
titatis: vidēdum est de remedio
passiomis de qua passione in p̄n
cipio euangelij fit mentio specia
lis. X̄sus enim otra ista quinq̄
incōmoda portauit quinq̄ teme
dia. s. in corp̄us. in animā. in san
guinē. in spiritū humanum. et in
deitate. De corp̄ore enim fecit em
plastū quo tumor supbie sana
retur. Sit autē emplastrum de b
bis medicinalib̄ que incidunt.
conterunt. decoquunt. et liquore
aliquo p̄funduntur. Herba me

bicinalis est caro xp̄risti. q̄ sicut
dicitur Ysa. xi. Omnis caro feni
Ista herba fuit in cruce incisa. de
inde in mortariolo crucis pistillo
passiomis attrita. de his duob̄
dicitur Ysa. xix. Vulneratus est
pter iniquitates nostras. attri
tus est ppter sclera nostra. deinde
in furno crucis triplici ignefu
it excocta. s. igne amoris. Job. xv
Maiores hac dilectionem nemo h
ac. Igne doloris. Treno v Ows
omnes qui transitis p viam ac.
Igne p passionis. Ps. Ossa meas i
cut cremū aruerūt. Deinde sangu
ine precioso aspersa. Ysaye. xliv.
Quare tubz est indumentū tuū.
et vestimenta tua sicut calcatum
in torculari. Istud est emplastrum
fadum de carne xp̄risti sic incisa.
sic attrita. sic p̄fusa. Sic si super a
postema superbie apponat: opor
tet istud statim maturare. molli
ficare et constringere. Augustin⁹
Ecce hales humilitatis exemplū
supbie medicamentum. Idem.
Que superbia sanari non potest:
si humilitate filij di non sanat.
Secundo de sanguine suo fecit
collirium quo ignis iracundie te
peratur. Nichil enim sic odiorū
iracundiam temperare potest: q̄
considerare q̄ sanguis domini no
stri ihesu xp̄risti pro crucifixorib⁹
orauit. Siquidem ipse xp̄ristus o
ravit sic pro eis verbis dicens Lu
ce decimo tercio. Pater dimitte e
is. quia nesciunt quid faciunt.

Orauit lacrimis Ad hebre. v. Cū clamore valido a fuis lacrimis se offerens exauditus est pro sua è uerentia. Orauit sanguine. Hebre xij. Accessistis ad sanguinis aspersionem melius loquētem q̄ abel Orauit morte. Hebre. xij. Xpus noui testamenti mediator est ut morte intercedente aē. Tante igitur collirium pietatis a caritatis in nobis refrigerare debet omnes ignem rancoris. Quis enim de cetero contra inimicos odium tenebit: cum xp̄ristus pro suis inimicis lacrimis. verbis. sanguine a morte orauit. Tercio de anima fecit vas vngentariū quod puluis auaricie expiatur. In isto em̄va se tria vngenta purgativa continētur: de quib⁹ dicitur Job. Vidi mus glori ci⁹ gloriā quasi vni geniti a patre. Ibi enim est glori a & gloria dei misericordia. Ibi est gratia. ibi est veritas. ibi est sapientia. Avarus enim qui habet oculos plenos puluere auaricie ad istud vas vngentarium. a vngat oculos suos misericordia. grā & sapia. Tunc autem vngit vngento misericordie: q̄n̄ inclinatur ad passionem fratne m̄serie. Tunc vngitur vngento ḡe: q̄n̄ incipit tepercere ab amore terreno & in ardescere in amore in celestiu. Tunc vngitur vngento sapientie quando scit sapien̄ ac quirere. sapienter retinere a sapienter expendere. Quarto de

spū sancto humānū fecit cibus mellifluum quo crassitudo terre na continetur Eccle. xiiij. Sp̄s enim me⁹ sup̄ mel dulcis. a h̄rebitas mea sup̄ mel & fauum Mel dulce est in superficie. dulci⁹ in medio. dulcissimum in profundō. In xp̄o quidem triplices sunt substantiae. caro que est superficialis & anima que est quasi media. & deitas q̄ est profunda. Mel & est dulce in superficie. q̄r sancti ex consideratione carnis xp̄i hauriunt delectationes suaues. Est dulci⁹ in medio. quia ex consideracione anime hauriunt delectationes suauiores. Et dulcissimum in profundō. q̄ ex consideratione divinitatis hauriunt delectationes suauissimas. Talis enim dulcedo omnem dulcedinem humānam facit in sapientia. Cris. Vere non h̄; super ram q̄s amat qui donū celeste in veritate gustauerit. Quinto de deitate fecit balsamū quo fetor luxurie pellereb̄. Ecclesi. xiiij. Quasi balsamū non mixtum odor me⁹ Odor autem istius balsami tant⁹ est q̄ non tantū infirmi. non tantū mortui. nō tantū corrupti: sed etiā fetidi sentire debent. Hoc significatū est in lazaro quatriubano a fetido: qui ipsum odorem se fit a statim ipse reuixit. Prima enim dies est delectatio a tunc anima est infirma. Secunda dies est consensus. a tunc anima est mor tua. tercia dies est malum opus a tunc ipsa anima est corrupta.

Quarta est mala consuetudo. et
tunc anima est fetida. Qui autem
istum odorem non sentit: est in
firme periculosis mortuo insensi-
bilior. corrupto marcidior. a fetore
tamen ab hoiabilior.

Sermonterius eiusdem

Omnis plebs ut vidit de-
dit laude deo ac. ubi sup.
Postquam dominus cecum illuui-
uit: omnis plebs que ibi erat de-
dit laude domino. Ex quo intelli-
gitur quod ille est illuminatus qui lau-
dat deum. Et ille est cecus qui per
verbalem malazvitam deum blas-
phemavit. In istis igitur diebus ho-
mines non tantum deum laudant sed
etiam per suas vanitates blasphemant
deum et laudant inimicos dei
scilicet mundum. carnem et diabolum.
Ideo in isto euangelio de christi
passione fit mentio ut ex considera-
tione passionis domine homines se ab-
stineant a tanta vanitate. Laudant
quidem et honorant mundum exercendo
diuersos ludos. et ineptas leti-
cias. Laudant et honorant corporeum:
suum: pascendo ipsum per diuisas
epulas. Laudant et honorant dyabolum
ducendo diuersas choreas.
In hijs enim tribus vanitatibus ex-
pendunt homines dies suos et id cum
isto cetero non sunt illuuiati: sed ce-
citate iuoluti. Primo ergo homines cum de-
tent laudare deum: laudant mun-
dum per diuersos ludos et ineptas le-

ticias. Leticia enim mundi est sicut
vini purum quod cito imbibiat mihi
salubrj tristitia tpetur. Juxta il-
lud Eccl. vii. Melius est ire ad domum
mum lucutus quam ad domum omium.
Refert tulius quod quoniam aliqui omnes
romani redibant victores triplex
honor eis siebat. Primo quod omnes
populus eis cum leticia obviauit se
cundo. quod omnes captiuos quos ce-
perunt eorum currum vindicis manibus
sequebatur. Tercio. quod vicit
indutus tunica Iouis in curru se
debat: quem quatuor albi boves
usq; ad capitolium deducebant.
Nevero supra se eleuaret: istum ho-
norem tripliciter tempabat. Pri-
mo. quod unus homo seruus a dicto
in curru se debeat. ut etiam cuius-
ket daretur spes puenienda ad ta-
lem honorem si probitas mereceret.
Secundo quod seruus ille colaphis cum
cedebat dicens. Cognosce teipsum.
Tercio. quod cuiuslibet licet in illo
die ibi ipsi inferre omnia obprobria
quod solebat. Si igitur pagani
suas leticias sic tempabant: nol-
to fortius nos christiani reprende-
re et temperare debemus et maxime
triplici de causa. Primo. quod non
competit loco. Sumus enim in ex-
ilio. deberemus esse in celo. Et id
nobis est flendum non gauden-
dum. Augustinus. In valle hu-
ius misericordie sumus ubi eo magis
flendum est quo minus flemus
psalmus. Quoniam cantabimus canticum domini
in terra aliena. Sive in sandis

būrum est in exilio cāntate cānti
 cum dei: quō de illis qui cantant
 canticū dyaboli. Quia igitur fū
 in exilio: ideo omnis humana le
 ticia delet nobis esse importuna.
 Eccl. xxij. Musica in ludū: impor
 tuna narratio est. Secundū non
 appetit tempori. Tempus enim vi
 te presentis est cursus ad mortē.
 Aug⁹. Aliud nichil est tps vite
 presentis nisi cursus ad mortem:
 in quo nemo vel paululum stare
 vel tardius ire p̄mittitur. sed om
 nes pari motu v̄gēmūr. Stultus
 aut̄ ille est qui ad mortis suppli
 cium cum gaudio a leticia ire vel
 let. Tales similes sunt cigno qui
 quando moritur; suauiter cātae
 philetur. Tercio non appetit sta
 tui. Status enim hōis periculosis
 a dolorosus est. Quocūq se vertit
 periculū a dolore inuenit. Nam
 si sursum aspicit: videt q̄d amissit
 Si deorsum: videt infernū qui om
 nes deuōare appetit. Si a sinistris
 aduersitates videt: in quib⁹ vn⁹
 de mille nō euadie qui nō cadit p
 impatientia. Si a dextris: prospe
 ritates videt: in quibus vñus de
 x̄ milib⁹ euabit q̄n cadit p in
 temperantiā. Ps. Cadent a late
 re tuo mille. Si post se aspicit: vi
 det multitudinem p̄catorū que
 commisit. Si ante se: videt terribi
 le iudicium dei in quo distractam
 rationem eum reddere oportebit.
 Vnde legitur in vita patrum q̄
 cum quidam pater v̄deret quen

dāvane v̄de tem: dixit ei Redditū
 rī sumus rationē devita nrā corā
 deo de omni tpe a tu vides. Secū
 do vām homines cum dērent lau
 dare deum: laudant a honorant
 corpus suum pascendo ipsum p̄
 diuersas epulas. Istud autē v̄
 tium gule hominibus facit mag
 nam iacturam a deo magnā inu
 riā. Domini quidē triplicē iactu
 ra facit. Prima est qua inducit
 in corpore nimia deformitatez ex
 eo q̄ facit ventrem nimis tumen
 tem. Dicitur enim venter ex eo q̄
 est sicut venter plenus Gulo
 sus igitur quanto maiorem ven
 trem habuerit: tanto maiorez v̄
 sicut vento plenam. a maiorem
 saccum plenum stercoz possi
 debit. Sicut enim v̄sica plena v̄
 to acu puncta cito detumescit: sic
 venter gulosi punctus acu febris
 cito per mortem evanescit. Stul
 tus esset mercator ille qui auruz
 cum labore maximo acquisitum:
 in tali cista ponere: in qua in lu
 tum conuer tendum putaret. Sic
 quoniam venter gulosi est sicut
 sacculus stercoz: stultus est
 ex eo: quia ea que cum magno
 labore acquirit in ventre p̄mit.
 in quo in lutum fetidum conuer
 tendum esse cognoscit. Secunda
 est quia inducit infirmitatē mul
 tam a aliquando mortem. Eccles.
 xxvj. In multis escis erit infir
 mitas. Ibidem Propter crapulā
 multi perirent a multi corueret

Qui autem abstinent est ab hinc
et vitam. Pinguia enim corpora
sunt modici sanguinis. qui quis
sanguis est causa vite. Calor qd
naturalis sepe per nimia pingue
dime suffocatur. a via spuum ad
membra sepe per nimia pingue
dime impeditur a sic mors sequit.
Tertia est qd inducit insaturabi
litatem. Prover. viii. Ven ter im
piorum insaturabilis est. Ps. fa
mem patiens ut canes. Canes e
nim post qd deiecta deuoraerunt
mox ad alia deuoranda antelat.
Sic gulosus post qd multa fercula
deuorauerit; adhuc alia deuora
re cupiscit. Immo insaturabili
or est canis qd cetera ferre. qd omnia
spoliat elementa. Nam a terra
gessibilia. ab aere volatilia. ab a
qua natatilia. Ihero. Tauri mil
ti paucorum inge cum pascuis abun
tur. una filia pluribus elephanti
bus sufficit. homo vero in terrarum
in mari pascitur. Ambrosius in
li. de ieiunijs . Quid insaturabi
lius ventre humano. Hodie sus
cipit. cras egerit. cum impletus
fuerit disputat de continentia. Cuz
digesterit: vale virtutibus dicit. et
que rit luxuriam. Inter pocula pro
ppecia predicatur. inter probos vi
tia laudantur. Secundo vitiū gu
le facit deo magnā iniuriā: ex
eo qd gulosus ventre suā deificat
Phil. iii. Quorum deus ventre est.
Ibi dicit Aug⁹. Hoc ab hoīe co
litur quod per ceteis ab eo ama

tur. Huius rationē assignat hu
go de sancto victore dicens per si
militidinem. Deo ventre oparetur
Solent enim templa diis ostendit
altaria erigi. ministri ad seruendū
ordinari. pecudes immolati
thura occiduntur. Deo siquidē ven
tri est coquina. templum. altare
mensa. ministri. cocti. immolate
pecudes. cocte carnes. sumus ince
sorum. odor saporum. Ista autem do
latria quodammodo prior est: qd y
dolatria paganoꝝ. qd illi adora
bant aurum et argentum. gulosus
autem adorat saccum stercorum
3. Tercio vani hoīes cum derent de
um laudare: laudant dyabolum
diversas ducendo choreas. Quod
valde satium est. ppter quatuor
rōes. Primo. qd tales choree mu
di: sepe ducunt ad choreas infer
ni. Secundo satium est qd priuantur
choreis ceti. Tercio satium est qd ce
dunt in iniuria dei. Quarto satium
est. qd iste choree sunt arma dy
boli. Primo dico qd satium est
choreas mundi ducere qd sepe du
cunt ad choreas inferni. In infer
no enim sunt multe passiones
peccatorum et congregations superbo
rum. auarorum et luxuriosorum ac
qui semper cati cum lugubre decā
tabunt. Zach. xij. Planget te
ra. infernalis familie. et famili
seorsum. Cantabunt autem vna
cantilenam sex versus lugubres
continentem. Dicent enim Vem
quia deum offendit. Ve michi qd

dyabolo oſensi. Ve michi. qz na
 tus fui. Ve michi qz male torqoz
 Ve michi. qz mori non valeo Ve
 michi. qz nunqz inde liberabor.
 Ad istas em̄ choreas infernales
 ſepe pducuntur. Job. xxxi. Tenet
 timpanum a cithara. a gaudent
 ad ſomitum organi. Dicunt enim
 in bonis dies ſuos a in punto ad
 inferna descendunt. Huius autem
 ſignum eſt. qz iſte choree tendunt
 ad ſimilarem. Prover. iij. Vias
 que a dexteris ſunt nouit domin⁹
 puerſe autem ſint que a ſinistris
 ſunt. Secundo fatuum eſt. qz pri
 uat choreis celi. Ibi em̄ ſunt cho
 ree ſanctorū deo iubilantium in
 ymnis. Qui paſcitur in litia ſcp
 tis choreis virginū. Iſtis choreis
 celi priuantur: qui choreis mundi
 ſociantur. Unde refert gregor. in
 dyalo. de quadam puella nobi
 li romana que cū iocis a cantile
 mis eſſet dedita: beata virgo cum
 multis ſpeciosis puellis albis in
 dutis vēſtibus ſibi apparuīt a cū
 illa puella tam deoē pceſſionī ſe
 ſociare vellet: phibuit beata vir
 go dicens qz donec ſic eſſet vagi
 avana: eſſet pceſſionī illi ſociari
 indigna. Precepit ḡ ei vt a iocis
 a leuitatib⁹ ſe abſtineret a abſco
 deret. a ſic. r. die ab illam pceſſ
 ionem remiret. Que cunctis mira
 tibus ſubito mutata fuit. a ſic. r.
 pp. die beato fine quieuit. Tercio
 fatuum eſt eo qz cedunt in iniuri
 am deitum. qz pactum in baptis

mo imitum a factum frangunt e
 quo abrenunciare dyabolo a po
 pis e⁹ pmiſerit. Tū qz maiore ſte
 ptum omittunt qz ſi operi ſeruili
 incumberent. Aug⁹. Melius eſt
 in diebus dominicis arare a fo
 de qz choreas ducere. Tum. qz feſ
 ta ſanctorū ſuis vvanitatibus pollu
 unt. Magnam enim iniuriam do
 fecerunt mundivvanitatis. quia
 prophetam ſuum cariſſimum: ſcili
 cet iohannem baptiſtam occide
 runt. Injuria enim que fit in san
 ctis redundat in deum. Lu. x. Qui
 vos audiit me audit. a qui vos ſp
 mit me ſpernit. Quarto fatuū eſt
 ex eo qz iſte choree ſunt arma dy
 aboli. Tribus enim modis facit
 dyabolus homines ad peccatum
 coruere. ſciliſt modo p collo qui
 um. modo p tactum a modo per
 viſum. In choreis autem omnia
 iſta concurunt. Nam ibi ſunt v
 ba librica. a modulationes can
 tuum. Ibi eſt firavifio facierum
 Ibi eſt tactus manuum ignitarum
 Et ideo ex tali vicinitate a appre
 pinquatione. modo p collo quiū
 modo per contactum. modo per viſi
 sum ignis luxurie ſemper accendi
 tur a mala concupiſcentia inflam
 matur. Et quantumcumqz fit ho
 mo fortis a durus ſicut ferum. E
 fit naturaliter frigid⁹ ſicut lapis
 vel candidus tanqz murus: non
 tamen confidet de ſua fortitudine
 nec confidet de ſua frigiditate. ne
 qz de ſua duxitate. Sicut etenim

Nō quō inchoea
 nō duci ad pām

serum in igne posicium mollescit
Sic homines fortes in suo proposito
ignis occupantie mollescere fa-
cit. Ista quidam religiosi non vide-
rant: qui dum in suis ecclesijs mu-
liez audiunt confessiones: cum tam
tummo ad perfectam confessionem
a integrum primam suangendo:
ipsas derent ostanter excitare: ex
tra qualitate confessionis cum ipsis
frequenter colloquuntur a sic aliquam
quantum cunq; firmi a duri molles-
cunt a titubant. Iheros. Ferreas
mentes libido domat. Ex occasio-
ne duorum lapidum frigidoz ignis
excitatur. Sic etiam ex nimia fami-
liaritate viorum a mulierz licet in
principio videant frigidus per ma-
lam occupantiam inflammatur.
Quis frigidior esse poterat qd qui in
extremis laborabat. De quo dic
greg. in hya. qd quedam mulier cu
facie sibi appropinquaret: ut sci-
ret an adhuc spiraret: ille voce q
potuit exclamauit Recede mulier
recede. tolle palea. adhuc viget
igniculus. Mucus etiam dealbatus qd
uis ex candela non oburatur: tunc de-
migrat. Sic etiam quis aliqui non
oburantur ex mala occupantia: tunc
ex nimia familiaritate demigrant
infamia vel aliquo modo in oscia
qua non habent ad deum sinceram. Ihe-
ro. Crede mihi: non potest cum deo toto
corde ambulare qui feminaz ac
cessibus copulat.

nō bñ.

Dominica quadragesima.
Sermon primus

Benus est ihesu in deser-
tu a spiritu temptarec
in Matth. vij Sciebat
dyabolus p scripturas
apphetas dei filiu in mundu esse
renatu a humani generis sibi domi-
num ablatus. Audiens autem
Christus in xpi uiritate angelu pasto-
ribus nunciante angelorum multitu-
dinem iubilante. Iohannes digito de
mentez patrem in baptismo tes-
tificante spiritu sanctu in spe colum-
be dominidentem. et nunc etiam xl die
bus a noctibus ieunante: eum
esse filiu dei suspicatus est. S; p
modum videns eum esurire dei filium
ipsum esse dubitauit. Non enim cre-
debat dei filiu posse esuriere. Volens
g; experiri ut esset dei filius vel
purus homo. a sciens qd primu hodie
tribus telis perstrauit: cogitauit eis
de telis istum aggredi: et si vice
non poterit: filius dei esse videbitur.
Nam sic dicit orig. in ome. dyabolus
primum hominem in tribus peccatis
temptauit a vici. De gula. cu de
fructu ligni retiti ipsum manduca-
re suauit. Devana gloria cu dicit.
Eritis sicut dii. Et de avaricia cum
dt. scientes bonum a malum. Sicut
enim avaricia est immoderatus appe-
titus pecunie. sic etiam est immodera-
tus appetitus sciae. Eodem modo p
temptauit primu de gula. d. Si fili-
us dei es: dicit ut lapides isti ac-